некоммерческое партнерство
С Л МО 1' Ь I УЛ И 1- У »: М А Я О 1‘ 1 А Н И 3 \ 11И Я

проектировщиков куклни
Р Р X IIО И А Л І> I ? О =: <; ? > ■, і: Л И I : ■' НИ Е

2009

3 марта 2011 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва

НП «РОПК» СРО

Ов ПРОТОКОЛ № 51.

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - Партнерство).

г. Краснодар "03" марта 2011 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская. 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 10 из 14 членов Совета

Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Решетников Сергей Юрьевич;

3. Кравцова Алла Борисовна;

4. Буравлев Анатолий Валентинович;

5. Бабаханов Станислав Сергеевич;

6. Галкин Семен Георгиевич;

7. Гончаренко Олег Борисович;

8. Мех Виктор Григорьевич;

9. Лисиченко Николай Иванович;

10. Бродягин Владимир Алвианович.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

Па заседание Совета Партнерства приглашен директор Партнерства Кузнецов А.В., а

также начальник контрольного отдела Макаров В.В. и ведущий специалист контрольного

отдела Пехтелев Г.И.

Приглашенные лица: руководитель Краснодарской краевой государственной

вневедомственной экспертизы (Крайгосэкспертизы) Сырмолотов В.В.

Секретарь Совета Партнерства: Сигарева А.ІО.

Повестка дня:

1. О порядке применения мер воздействия, направленных на повышение

безопасности и качества работ в сфере архитектурно-строительного проектирования в

отношении членов Партнерства.

Докл. Кузнецов А.В., Сырмолотов В.В.

2. Об итогах конференции саморегулируемых организаций Южного федерального

округа РФ в области архитектурно-строительного проектирования, состоявшейся 02 марта

2011 года.

Докл. Кузнецов А.В..

3. О приеме в члены Партнерства Индивидуального предпринимателя Повернова

Алексея Ивановича.

Докл. Матвеев А.Н.

4. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и выдаче дополнительного допуска к заявленному виду работ

по подготовке проектной документации ООО «Проектно-изыскательская

« К у баньсельбурвод ».

Докл. Матвеев А.П.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Директора Партнерства Кузнецова А.В., а также руководителя

Краснодарской краевой государственной вневедомственной экспертизы

(Крайгосэкспертизы) Сырмолотова В.В., которые доложили о порядке применения мер

воздействия, направленных на повышение безопасности и качества работ в сфере

архитектурно-строительного проектирования в отношении членов Партнерства.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию о порядке применения мер

воздействия, направленных па повышение безопасности и качества работ в сфере

архитектурно-строительного проектирования в отношении членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Директора Партнерства Кузнецова А.В., который доложил об итогах

конференции саморегулируемых организаций Южного федерального окрута РФ в области

архитектурно-строительного проектирования, состоявшейся 02 марта 2011 года.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах конференции

саморегулируемых организаций Южного федерального окрута РФ в области

архитектурно-строительного проектирования, состоявшейся 02 марта 2011 года.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. который предложил

принять в члены 1 Іартнерства:

Индивидуального предпринимателя Повернова Алексея Ивановича

ОГРНИП 306235217700069. ИНН 234900320608,

Краснодарский край, Темрюкский р-н, г.Темрюк, ул.Космонавтов, 37, кв.1.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены Партнерства:

Индивидуального предпринимателя Повернова Алексея Ивановича

ОГРНИП 306235217700069, ИНН 234900320608.

Краснодарский край, Темрюкский р-н. г.Темрюк. ул.Космонавтов, 37, кв.1.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.II., который предложил

выдать свидетельства о допуске к заявленным видам работ и внести изменения в ранее

выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдаче

дополнительного допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной

документации членам Партнерства организациям:

Г) ООО «Проектно-изыскательская «Кубаньсельбурвод»:

- 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений

и их комплексов.

РЕШИЛИ: ООО «Проектно-изыскательская «Кубаньсельбурвод» выдать новое

Свидетельство взамен ранее выданного с учетом дополнительного допуска на

выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:
- 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений

и их комплексов.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

Председатель

Совета Партнерства

Секретарь

Совета Партнерства

А.Н. Матвеев

А.Ю. Сигарева